
COMUNE DI GORNO 

 

RIEPILOGO IUC 2017: 

 

IUC – COMPONENTE TARI 

Il consiglio comunale ha approvato con delibera n.   15 del 31.03.2017 le tariffe e il piano 

finanziario TARI. La giunta comunale ha deliberato le seguenti RATE E SCADENZE:  

1^ rata e versamento in unica soluzione: 30 giugno 2017 

2^ rata e versamento AIRE: 30 novembre 2017 

LE BOLLETTE E I MODELLI DI VERSAMENTO SONO SPEDITI A DOMICILIO DEL CONTRIBUENTE. 

IUC – COMPONENTE IMU 

Il consiglio comunale ha CONFERMATO con delibera n.   16 del 31.03.2017 le seguenti 

aliquote e detrazioni: 

Tipologia imponibile Aliquota 

Detrazione 

descrizione 

Abitazioni principali di lusso (classificate nelle 
categorie catastali A/1-A/8-A/9) e relative 
pertinenze 

0,4% 
€ 200,00 

 Aliquota pari a 4,00 per mille 
Detrazione 

Aree edificabili 1,06% pari a 10,60 per mille 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 
Di cui all’arti. 9, comma 3 bis, del decreto legge 
30 dicembre 1993 n. 557, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 26 febbraio 1994, n. 

133 

0    Esenti in quanto il Comune di 
Gorno è ricompreso nell’elenco dei 
comuni italiani 
predisposto dall’Istituto di Statistica 

(ISTAT) e classificato totalmente 
montano 

Terreni agricoli 0  Esenti in quanto ricadenti in aree 
montane delimitate ai sensi dell’art. 
15 della legge 27.12.1977, n. 984; 

circolare n. 9 del 14.06.1993 

Altri immobili 
(tutte le categorie di fabbricati oggetto di 
imposizione non incluse nelle tipologie sopra 
riportate)  

0,9%  pari a  9,00 per mille 

IL CALCOLO E LA COMPILAZIONE DEI MODELLI DI VERSAMENTO E’ MESSO A DISPOSIZIONE 

DAL COMUNE DI GORNO SUL SITO INTERNET COMUNALE www.comune.gorno.bg.it. 

IUC – COMPONENTE TASI  

Il consiglio comunale ha CONFERMATO con delibera n.   16 del 31.03.2017 le seguenti 

aliquote e detrazioni: 



Tipologia imponibile Aliquota 

detrazioni 

descrizione Obbligo tributario 

Introduzione del comodato d’uso previsto dalla L. 208/2015 

Abitazioni principali e 
relative pertinenze, come 
definite e dichiarate ai fini 
IMU 

0,28% 
Euro 25,00 

Aliquota pari a 2,8 per 
mille 
Detrazione 

Non dovuto ad 
eccezione delle 
categorie di lusso 
(categorie catastali 

A/1-A/8-A/9) 

Altri immobili 0,19% pari a 1,9 per mille confermato 

Aree edificabili 0% pari a 0 per mille - 

Detrazione per ciascun 
figlio di età non superiore 
a  22 anni compiuti, 
purchè dimorante 

abitualmente e residente 
anagraficamente 
nell’unità immobiliare 
adibita ad abitazione 
principale 

Euro 25,00 Detrazione confermato 

IL CALCOLO E LA COMPILAZIONE DEI MODELLI DI VERSAMENTO E’ MESSO A DISPOSIZIONE 

DAL COMUNE DI GORNO SUL SITO INTERNET COMUNALE www.comune.gorno.bg.it  E 

PRESSO LO SPORTELLO DELL’UFFICIO TRIBUTI. 


